
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский государственный университет аэрокосмического приборостроения» 

(ГУАП) 

ПРИКАЗ 
Ло. 03. № 

ОРТ- -уг 
Санкт-Петербург ГУДП 

№ 05-96/17 
от 20.03.20 

Об организационной структуре ГУАП 

В целях оптимизации структуры и повышения эффективности 
управления Университетом 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести с 31.03.2017 следующие изменения в организационную 
структуру Департамента учебной и воспитательной работы ГУАП: 

1.2. Преобразовать Центр содействия трудоустройству выпускников 
и обучающихся в Отдел трудоустройства выпускников и обучающихся. 

1.3. Создать Управление по работе с молодежью и стратегическим 
коммуникациям (далее - Управление). 

1.3.1. Включить Отдел социальной и воспитательной работы в состав 
Управления. 

1.3.2. Включить Отдел трудоустройства выпускников и обучающихся в 
состав Управления. 

1.4. Создать в составе Управления; 
1.4.1. Отдел по рекламе и связям с общественностью. 
1.4.2. Отдел информационно-коммуникационной структуры. 

2. Начальнику Финансово-экономического управления 
Киселевой А.В. и начальнику отдела социальной и воспитательной работы 
Николаевой Л.И. в срок до 31.03.2017 представить на утверждение проект 
штатного расписания структурных подразделений Управления. 

3. Начальнику отдела социальной и воспитательной работы 
Николаевой Л.И в срок до 31.03.2017 разработать и представить на 
утверждение проекты положений о подразделениях. 



4. Начальнику Управлению персонала Плотникову А.А. обеспечить 
проведение необходимых мероприятий с работниками в соответствии с 
трудовым законодательством. 

5. Ученому секретарю Ученого совета ГУАП Немченко С.Г. внести 
изменения в организационную структуру ГУАП. 

6. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. ректора Л.А. Тимофеева 


